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Tjänsteskrivelse - Ägarskap Gävle 
Parkeringsservice AB

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att Gävle Stadshus AB förvärvar aktierna i Gävle Parkeringsservice AB 
per 2019-05-01.

att ägardirektiv för Gävle Parkeringsservice är oförändrat avseende syftet 
med bolagets verksamhet och avkastningskrav mot gällande lydelse 
gällande för Gavlefastigheter Gävle kommun AB. 

att anta föreslagna ändringar i Gävle Parkeringsservice ABs 
bolagsordning i sin helhet.

att värdering av bolaget skall göras innan köpeskillingen fastställs.

att VD i Gävle Stadshus AB får delegation att fastställa köpeskillingen 
avseende aktierna med värderingen till grund då detta är en 
koncernintern transaktion.

Ärendet i korthet
I beslutad kommunplan för 2019 uppdras till Gävle Stadshus AB ”att 
genomföra en utredning om förutsättningarna för att ombilda Gävle 
Parkeringsservice, till ett bolag direkt under GSAB”. Gävle 
Parkeringsservice benämns fortsättningsvis GPAB.

Styrelsen i GSAB beslutade vid styrelsemötet 2019-01-16 att ”ge VD i 
uppdrag att genomföra en utredning avseende GPAB som 
beslutsunderlag till styrelsemötet 2019-02-13”.

Ombildning innebär att Gävle Stadshus AB förvärvar aktierna från 
Gavlia AB. Då samtliga bolag är inom Gävle Stadshus-koncernen kan 
förändring ske utan skattekonsekvenser.

Då GPAB ingår i ägardirektivet för dotterbolaget Gavlefastigheter Gävle 
kommun AB, GFAB, skall ett nytt ägardirektiv upprättas för bolaget 
gällande 2019. Det föreslagna direktivet innebär att syftet med bolagets 
verksamhet överflyttas till eget ägardirektiv samt avkastningskrav enligt 
beslutad budget. I övrigt inga förändringar.

Gällande GPABs bolagsordning föreslås ändrad lydelse från att bolagets 
säte enbart skall vara Gävle kommun mot nuvarande lydelse i Gävle 
kommun och vara ett dotterbolag till GFAB. 
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Därutöver föreslås §7 Styrelse att antalet styrelseledamöter ändras till 
fem till sju ledamöter med fem suppleanter mot nuvarande tre till fem 
ledamöter med två suppleanter. Ett ändrat antal styrelseledamöter 
föreslås för möjlighet till ökad framtida flexibilitet. Där utöver ändringar 
av mera redaktionell karaktär.

Beslutsunderlag
19KS162-1, Underlag till beslut från Gävle Stadshus AB GSAB 2019-02-13 om 
Gävle Parkeringsservice AV GPAB

19KS162-2, Protokollsutdrag Gävle Stadshus AB beslut om Gävle 
Parkeringsservice AV GPAB 2019-02-10

19KS162-3, Förslag ägardirektiv Gävle Parkeringsservice AV GPAB 2019-2022

19KS162-5, Bolagsordning för Gävle Parkeringsservice AV GPAB föreslagna 
ändringar 190601

Beslutet ska skickas till
Gavlefastigheter Gävle kommun AB, GFAB

Gävle Parkeringsservice AB, GPAB

SG, ekonomi, Gun Laestander

Martin Svaleryd
Ekonomidirektör
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